ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по проекту  Решения  Зотинского сельского Совета депутатов « Об утверждении отчета  об исполнении местного  бюджета  Зотинского сельсовета за 2018 год

26.04.2019 г.                               с. Зотино                                  №  1

            Проведение публичных слушаний по проекту Решения об исполнении местного бюджета  Зотинского  сельсовета  за 2018 год осуществлялось в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зотинского сельсовета Туруханского района, положением о публичных слушаниях в Зотинском сельсовете Туруханского района, утвержденного решением Зотинского сельского Совета депутатов от 24.03.2011 № 8-3,  постановлением  Администрации Зотинского сельсовета  от 12.04.2019  № 24-п «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Зотинского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета  об исполнении местного  бюджета Зотинского сельсовета  за 2018 год», официально опубликованным в газете «Ведомости органов местного самоуправления Зотинского сельсовета» от 12.04.2019 года  № 6 .

Дата проведения:  26.04.2019  года.
Время проведения:  в  17:00  час.
Место проведения:  Здание администрации сельсовета по адресу : с. Зотино, ул. Рабочая, 30

Повестка дня:
 Обсуждение проекта решения Зотинского сельского Совета депутатов « Об  исполнении  местного бюджета Зотинского сельсовета  за 2018 год».

Присутствовали:
Председатель публичных слушаний:  Моисеев Василий Геннадьевич – ВрИО Зам. Главы  сельсовета

Рабочая  группа  по подготовке и проведению публичных слушаний:
- Дудина Ольга Андреевна  – депутат Зотинского сельского Совета депутатов;
- Реут Ирина Владимировна – Зам. Главы сельсовета по финансовым вопросам  Главный бухгалтер ;
-  Чернова Елена Олеговна -  депутат  Зотинского сельского Совета депутатов;

Секретарь рабочей группы:  Долганова Любовь Иннокентьевна–  специалист 1 категории  Зотинского сельсовета.

Участники публичных слушаний:
Глава Зотинского сельсовета:  Опарина П. Г.
Депутаты Зотинского сельского Совета депутатов:
Кашурова Е.В.,   Биль О. В. , Краснопеева Н. Ю., Маленьких Т.А.
Граждане  села Зотино  в количестве  15  (пятнадцати) человек.

Открыла публичные слушания по проекту решения об исполнении местного  бюджета Зотинского сельсовета  за 2018 год   Глава Зотинского сельсовета -    Опарина  Полина Георгиевна.
Выступив с  докладом об  исполнении местного  бюджета Зотинского сельсовета за 2018 год  по доходам в сумме 14 388,032 тыс. рублей и по расходам в сумме 15 705,306  тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит)  1 317,274 тыс. руб.  подробно озвучила следующие показатели:
-    по доходам бюджета Зотинского сельсовета по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации за 2018 год согласно приложению 1 к проекту решения;
-    по расходам бюджета Зотинского сельсовета за 2018 год по ведомственной структуре согласно приложению 2 к проекту решения;
-    по расходам бюджета Зотинского сельсовета за 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к проекту решения;
-    по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Зотинского сельсовета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год согласно приложению 4 к проекту решения;

В ходе проведения публичных слушаний вопросов и возражений  по исполнению  бюджета  от участников  не поступило.

В результате обсуждения проекта об исполнении местного бюджета Зотинского сельсовета  за 2018 год  на публичных слушаниях принято решение:
         - признать публичные слушания по проекту исполнения бюджета Зотинского сельсовета  за 2018 год  состоявшимися;
- протокол публичных слушаний по проекту  исполнения бюджета Зотинского сельсовета  за 2018 год   предоставить в администрацию Зотинского сельсовета, Зотинский сельский Совет депутатов   в срок до 01.05.2019 г.

Председатель  публичных слушаний:   ______________ В.Г. Моисеев

Секретарь публичных слушаний:          _____________   Л.И. Долганова

Заключение о результатах  публичных слушаний
по проекту исполнения  местного бюджета
Зотинского сельсовета за 2018 год.

Публичные слушания назначены: постановлением администрации Зотинского сельсовета от 12.04.2019  года  № 24-п
Тема публичных слушаний: рассмотрение проекта Решения « Об исполнении местного бюджета Зотинского сельсовета за  2018 год»
Форма проведения публичных слушаний: общее собрание с участием населения.
Место проведения публичных слушаний: с. Зотино, ул. Рабочая, 30, здание  администрации сельсовета.
Дата проведения публичных слушаний:
26.04.2019 г в  17.00 час.
        Проект Решения  об  исполнении местного бюджета Зотинского сельсовета за  2018 год  с приложениями   опубликован    в печатном издании  «Ведомости органов местного самоуправления  Зотинского сельсовета» от 03.04.2019 года  № 5
	В ходе проведения публичных слушаний вопросов и возражений от участников по обсуждаемому Проекту не поступило.
Поступило предложение:   принять проект  Решения  об исполнении местного бюджета Зотинского сельсовета  за  2018 год, который  был  озвучен .
Выводы  рабочей группы  по итогам проведения публичных слушаний:
1. Комиссия, оценив представленные материалы по проекту  исполнения местного бюджета Зотинского сельсовета на 2018 год, протокол публичных слушаний от 26.04.2019 г., считает, что процедура проведения публичных слушаний по проекту исполнения местного бюджета Зотинского сельсовета за  2018 год соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, в связи, с чем публичные слушания по проекту  исполнения местного бюджета Зотинского сельсовета за 2018 год, признать состоявшимися.
2. Опубликовать протокол публичных слушаний и настоящее заключение в печатном издании  «Ведомости органов местного самоуправления  Зотинского сельсовета»  в течение пяти рабочих  дней с момента проведения публичных слушаниях.
 Председатель  рабочей группы
по публичным слушаниям:        ________________     В.Г.Моисеев
Секретарь   рабочей группы
по публичным слушаниям:        _________________   Л.И.Долганова

Члены  рабочей группы:   О.А.Дудина___________ Е.О.Чернова _________
                                             И.В.Реут __________